ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

04.02.2014 г. № 7

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 45 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
Дисциплинарная комиссия):
- Турицына Евгения Владимировна;
- Штанько Екатерина Валерьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии).
Горяева Татьяна Егоровна - главный специалист контрольного отдела Некоммерческого
партнерства «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной
комиссии.

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии

Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Горяеву Т.Е., которая представила информацию о результатах плановых
проверок членов НП «Строители Урала» за 2013 год. В актах плановых проверок нижеуказанных
членов НП «Строители Урала» имеются замечания, касающиеся нарушений Требований к выдаче
свидетельств о допуске, а также даны рекомендации по переоформлению свидетельств о допуске
в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и
атомному надзору от 05.07.2011 № 356. Членам НП «Строители Урала» направлялись письма от
20.01.2014 №№ 02-10/19-02-10/48 о представлении в срок до 04.02.2014 г. документов по
внесению изменений в свидетельства о допуске с уведомлением о проведении настоящего
заседания Дисциплинарной комиссии.

№
п/п.

№
п/п.

Наименование организации,
реестровый номер

ИНН №
свидетельства

о допуске к
работам

Дата выдачи
свидетельства

1 ООО Ремонтно-строительная
компания

5921022102 11590184-01 04.03.2011

2 ООО СтройТек 5916011962 11590191-03 11.05.2011
3 ООО СтройНефтеГаз 5906072660 11590199-02 06.05.2011
4 ООО Профстрой 5906065990 11590408-01 19.01.2011
5 ООО Антей плюс 5913005262 11590501-01 16.02.2011
6 ООО Промстроймонтаж 5913005657 11590502-01 28.02.2011
7 ип Кеян Норайр Алексанович,

05.01.1956 г.р.
027206343575 10590619-00 25.08.2010

8 ООО Авал-Стройсервис 7202084292 11720491-02 27.07.2011
9 ООО Апрель 7204025447 11720684-01 29.06.2011

10 ООО Бастионъ-Системы
Безопасности

7203096580 10720430-01 01.09.2010

11 ООО Ваш Дом 7205016540 10720364-02 09.12.2010
12 ООО Дорспецстрой 7203217298 11720261-01 21.02.2011
13 ООО КапРемСтрой 8601032241 10860392-01 29.12.2010
14 ООО Торгово-монтажная компания

"Пилот"
7202078651 10720625-00 29.09.2010

15 ООО СИБГАЗКРАНСЕРВИС 7203104375 11720744-00 27.07.2011
16 ООО Сибремстройсервис 7202004875 10720496-02 29.12.2010
17 ООО СтройДекор 7203139402 11720440-02 15.06.2011
18 ООО СтройКомплекс 7202219084 11720738-00 29.06.2011
19 ООО Холдинговая компания

"Т еплоГ азИнжиниринг"
7204159465 10720639-00 11.11.2010

20 ООО Тюменская строительная
компания

7202151132 10720608-00 13.10.2010

21 ОАО Тюменьгорсвет 7202125277 10720246-01 29.12.2010
22 ООО СК Фаворит 7203225010 10720388-02 15.12.2010
23 ООО Энергоконсалт 7203224009 10720576-01 22.12.2010
24 ООО Авиационная компания

"Ямал"
7710697928 10770610-00 29.12.2010

25 ООО Европейские технологии
строительства-ЕК

6671128480 11660534-01 28.02.2011

26 ООО Кондатехгаз 8616008146 11860304-02 24.08.2011
27 ОАО Служба заказчика 8622012408 11860511-01 16.02.2011

Кроме того, контрольным отделом проведен контроль соблюдения Требований к
страхованию гражданской ответственности (приложение к Правилам предпринимательской
деятельности), сроков оплаты членских взносов.
По состоянию на 04.02.2014 г. члены Партнерства:
1. ООО «Ремонтно-строительная компания» - не устранило замечания по акту плановой проверки
от 02.04.2013 № 211-184-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы
за 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
2. ООО «СтройТек» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 17.09.2013 № 325-
191-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1 квартал 2014 года
не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не
представлено.
3. ООО «СтройНефтеГаз» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 13.02.2013 №
126-199-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1 квартал 2014
года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не
представлено.
4. ООО «Профстрой» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 17.09.2013 № 326-
408-2013-СУ, действующий договор страхования отсутствует, членские взносы за 1 квартал 2014
года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не
представлено.
5. ООО «Антей плюс» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 23.04.2013 №241-
501-2013-СУ-Н, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1квартал 2014
года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не
представлено.
6. ООО «Промстроймонтаж» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 17.09.2013
№ 328-502-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 4 квартал
2013 и 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды
работ в Партнерство не представлено.
7. ИП Кеян Норайр Алексанович, 05.01.1956 г.р. - не устранил замечания по акту плановой
проверки от 21.05.2013 № 264-619-2013-СУ, действующий договор страхования имеется,

2

членские взносы за 2014 год оплачены в полном объеме, заявление на смену свидетельства о
допуске на виды работ в Партнерство не представлено.
8. ООО «Авал-Стройсервис» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 20.05.2013
№ 290-491-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1квартал
2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство
не представлено.
9. ООО «Апрель» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 15.02.2013 № 115-684-
2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 4 квартал 2013 и
1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
10. ООО «Бастионъ-Системы Безопасности» - не устранило замечания по акту плановой
проверки от 12.02.2013 № 102-430-2013-СУ, действующий договор страхования имеется,
членские взносы за 1 квартал 2014 года не оплачены. Согласно письму директора Тюменского
филиала НП «Строители Урала» Калинина В.Н. (вх. № 97 от 03.02.2014) представлены документы
на переоформление свидетельства о допуске.
11. ООО «Ваш Дом» - устранило замечания по акту плановой проверки от 22.02.2013 № 143-364-
2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы 1 квартал 2014 года не
оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не
представлено.
12. ООО «Дорспецстрой» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 31.07.2013 №
360-261-2013-СУ-Н, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 4 квартал
2013 и 1 квартал 2014 года оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
13. ООО «КапРемСтрой» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 03.09.2013 №
391-392-2013, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 3 и 4 квартал 2013
и 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
14. ООО «Торгово-монтажная компания "Пилот" - не устранило замечания по акту плановой
проверки от 24.05.2013 № 311-625-2013-СУ, действующий договор страхования имеется,
членские взносы за 1 квартал 2014 года оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на
виды работ в Партнерство не представлено.
15. ООО «СИБГАЗКРАНСЕРВИС» - не устранило замечания по акту плановой проверки от
08.05.2013 № 273-744-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за
1 квартал 2014 года оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
16. ООО «Сибремстройсервис» - не устранило замечания по акту плановой проверки от
08.08.2013 № 368-496-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 3
и 4 квартал 2013 и 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске
на виды работ в Партнерство не представлено.
17. ООО «СтройДекор» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 07.08.2013 №
367-440-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1 квартал 2014
года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не
представлено.
18. ООО «СтройКомплекс» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 24.04.2013 №
261-738-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 2014 год
оплачены в полном объеме, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено. В соответствии с письмом (вх. № 101 от 04.02.2014 г.) документы
на внесение изменений представят 07.02.2014 г.
19. ООО Холдинговая компания "ТеплоГазИнжиниринг"- не устранило замечания по акту
плановой проверки от 06.06.2013 № 332-639-2013, действующий договор страхования имеется,
членские взносы за 3 и 4 квартал 2013 и 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену
свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство не представлено.
20. ООО «Тюменская строительная компания» - не устранило замечания по акту плановой
проверки от 12.08.2013 № 370-608-2013-СУ, действующий договор страхования отсутствует,
членские взносы за 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске
на виды работ в Партнерство не представлено.

3

21. ОАО «Тюменьгорсвет» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 27.01.2013 №
51-246-2013-СУ, действующий договор страхования отсутствует, членские взносы за 1 квартал
2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство
не представлено.
22. ООО СК «Фаворит» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 22.03.2013 №
205-388-2013-СУ-Н, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1 квартал
2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство
не представлено.
23. ООО «Энергоконсалт» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 09.08.2013 №
369-576-2013-СУ, действующий договор страхования отсутствует, членские взносы за 1квартал
2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство
не представлено.
24. ООО Авиационная компания "Ямал" - не устранило замечания по акту плановой проверки от
27.09.2013 № 400-610-2013-СУ-Н, действующий договор страхования имеется, членские взносы
за 2013 и 2014 годы не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
25. ООО «Европейские технологии строительства-ЕК» - не устранило замечания по акту
плановой проверки от 04.12.2013 № 16-534-2013-СУ, действующий договор страхования имеется,
членские взносы за 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о
допуске на виды работ в Партнерство не представлено.
26. ООО «Кондатехгаз»- не устранило замечания по акту плановой проверки от 15.05.2013 №
007-304-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 4 квартал 2013
и 1 квартал 2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в
Партнерство не представлено.
27. ОАО «Служба заказчика» - не устранило замечания по акту плановой проверки от 29.10.2013
№ 14-511-2013-СУ, действующий договор страхования имеется, членские взносы за 1квартал
2014 года не оплачены, заявление на смену свидетельства о допуске на виды работ в Партнерство
не представлено.

Обсудив доклад Горяевой Т.Е., члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь частью 1, пунктом 1 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Правилами применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Строители Урала», вынести нижеуказанным членам Партнерства предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок по 23.02.2014 года.

№
п/п.

№
п/п.

Наименование организации,
реестровый номер

ИНН №
свидетельства

о допуске к
работам

Дата выдачи
свидетельства

1 ООО Ремонтно-строительная
компания

5921022102 11590184-01 04.03.2011

2 ООО СтройТек 5916011962 11590191-03 11.05.2011
3 ООО СтройНефтеГ аз 5906072660 11590199-02 06.05.2011
4 ООО Профстрой 5906065990 11590408-01 19.01.2011
5 ООО Антей плюс 5913005262 11590501-01 16.02.2011
6 ООО Промстроймонтаж 5913005657 11590502-01 28.02.2011
7 ип Кеян Норайр Алексанович,

05.01.1956 г.р.
027206343575 10590619-00 25.08.2010

8 ООО Авал-Стройсервис 7202084292 11720491-02 27.07.2011
9 ООО Апрель 7204025447 11720684-01 29.06.2011
10 ООО Бастионъ-Системы

Безопасности
7203096580 10720430-01 01.09.2010

11 ООО Ваш Дом 7205016540 10720364-02 09.12.2010
12 ООО Дорспецстрой 7203217298 11720261-01 21.02.2011

4

13 ООО КапРемСтрой 8601032241 10860392-01 29.12.2010
14 ООО Торгово-монтажная компания

"Пилот"
7202078651 10720625-00 29.09.2010

15 ООО СИБГАЗКРАНСЕРВИС 7203104375 11720744-00 27.07.2011
16 ООО Сибремстройсервис 7202004875 10720496-02 29.12.2010
17 ООО СтройДекор 7203139402 11720440-02 15.06.2011
18 ООО СтройКомплекс 7202219084 11720738-00 29.06.2011
19 ООО Холдинговая компания

"Т еплоГ азИнжиниринг"
7204159465 10720639-00 11.11.2010

20 ООО Тюменская строительная
компания

7202151132 10720608-00 13.10.2010

21 ОАО Тюменьгорсвет 7202125277 10720246-01 29.12.2010
22 ООО СК Фаворит 7203225010 10720388-02 15.12.2010
23 ООО Энергоконсалт 7203224009 10720576-01 22.12.2010
24 ООО Авиационная компания

"Ямал"
7710697928 10770610-00 29.12.2010

25 ООО Европейские технологии
строительства-ЕК

6671128480 11660534-01 28.02.2011

26 ООО Кондатехгаз 8616008146 11860304-02 24.08.2011
27 ОАО Служба заказчика 8622012408 11860511-01 16.02.2011

2. В установленный срок представителям указанных членов Партнерства необходимо
явиться в соответствующее структурное подразделение НП «Строители Урала» с пакетом
документов, подтверждающим устранение замечаний, указанных в актах плановых проверок,
членам Партнерства, у которых отсутствует страхование гражданской ответственности, имеется
задолженность по оплате членских взносов представить соответствующие договоры, оплатить
членские взносы, представить заявление на внесение изменений в свидетельство о допуске в
соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору от 05.07.2011 № 356.

3. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.

4. Следующее заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
членами Партнерства данного решения провести 24.02.2014 г. в 10-00 часов по адресу: 614068,
г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел.: (342) 236-08-47, 236-31-08. Членам Партнерства
обеспечить явку представителя или заявить о рассмотрении дела в отсутствие представителя.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Турицына Е.В. объявила о закрытии заседания.

Члены Дисциплинарной комиссии:
Е.В. Турицына

Секретарь Дисциплинарной комиссии Е.В. Штанько